
1 

 

 

 

FVZM/10/2023/Z/5 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 5. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

11. 9. 2023 

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Michael Gyepes, Ing. Jan Kadlec, Daniel Kopta, 

Zdeněk Křišťan, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor 

Lavička, MBA, Ing. Petra Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser, Ing. Bohuslav 

Švehla 

Omluveni:  

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Marcela Irová, Bc. Pavlína Korábková, Ing. Petr Maroš, Ing. Zdeněk 

Řeřábek 

 

Schválený program: 

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 12.6.2023 a schválení programu 

Přijato usnesení č. 69/2023 (10 - 10,0,0) 

Pan Lavička zahájil jednání. Členové výboru schválili pozměněný program jednání (10 - 

10,0,0), ze kterého byly vyňaty původní body: 

č. 14 Záměr zajištění finančních prostředků víceletého dotačního programu v letech 2024–

2026 v oblasti kultury  

č. 17 Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 

životního prostředí v roce 2023  

č.24 Majetkové dispozice - Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu Pražská 

tř. 952/38 v k. ú. České Budějovice 3 – pan Lavička poznamenal pouze informativně, že 

bylo již projednáno na jednání FV dne 12.6.2023. 

Členové schválili jednohlasně zápis z minulého jednání FV (10 - 10,0,0). 

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

Přijato usnesení č. 70/2023 (10 - 10,0,0) 

Informativní zprávu týkající se příjmů ze sdílených daní podala členům paní Irová. Pan 

Lavička dodal, že se momentálně vyvíjí situace, kdy se řeší určité navýšení daně 

z nemovitostí a zároveň ponížení RUD v rámci města. Pan Maroš se vyjádřil, že vedení 

města nechce zvedat daň z nemovitostí, myslí si, že by to neměli platit občané, kteří vlastní 

nemovitosti. Pokud by se jednalo o poplatky, dovedl by si pan Maroš představit navýšení 

poplatků za odpad. Dále se do diskuse přihlásil pan Křišťan a pan Brůha. Jednalo se také 

o vlivu konsolidačního balíčku, který ale zatím není ve finálním stavu. 



2 

 

3. Přehled finančního hospodaření za 1. pololetí 2023  

Přijato usnesení č. 71/2023 (10 - 10,0,0) 

S problematikou seznámil členy pan Maroš. Rozpočet statutárního města České Budějovice 

pro rok 2023 byl schválen ve výši 3.563.043 tis. Kč. V průběhu 1. pololetí 2023, mimo 

menších rozpočtových změn, byla provedena jedna velká úprava rozpočtu, a to zapojení 

nevyčerpaných prostředků minulých let do rozpočtu roku 2023 pro dokončení 

rozpracovaných investičních a neinvestičních akcí z roku 2022. Schválený rozpočet výdajů 

byl tak celkem navýšen na 4.389.415,68 tis. Kč, tzn. navýšení rozpočtu 

o 826.372,67 tis. Kč, z toho běžné výdaje navýšeny o 329.543,79 tis. Kč a kapitálové 

výdaje o 496.828,88 tis. Kč. Rozpočet příjmů byl navýšen o 318.876,25 tis. Kč, z toho 

rozpočet daňových příjmů zvýšen o 28.397,86 tis. Kč (DPPO za obce), rozpočet 

nedaňových příjmů navýšen o 719,59 tis. Kč, kapitálové příjmy zůstaly beze změn 

a rozpočet přijatých transferů navýšen o 289.758,80 tis. Kč (z toho průtokové dotace pro 

zřízené PO 179.147,93 tis. Kč). Financování bylo upraveno ze schválených 623.529 tis. Kč 

na 1.131.025,43 tis. Kč zapojením nevyčerpaných prostředků minulých let, zapojením 

peněžních fondů – Fondu rezerv a rozvoje města (dále FRRM), Fondu financování 

a obnovy vodohospodářského majetku (dále FFOVM) a Fondu pro dopravu v klidu (dále 

FDK); dále byl proveden převod volných finančních prostředků z přehodnocení rozpočtu 

do FRRM. Skutečně dosažené příjmy v 1. pololetí 2023 činily 1.858.219,80 tis. Kč, tj. 

57,03 % k upravenému rozpočtu (dále UR) a skutečné výdaje stejného období činily 

1.225.246,73 tis. Kč, tj. 47,24 % k UR. Saldo příjmů a výdajů je v prvním pololetí 

přebytkové, a to ve výši 228.876,94 tis. Kč. 

Pan Maroš dodal, že letos se dočkáme rekordních investic, protože se průběžně dokončují 

investiční akce. Pan Lavička podotknul, že je dobře, že stávající koalice pokračuje 

v dokončování již rozběhnutých investic. 

4. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu 2023  

Přijato usnesení č. 72/2023 (10 - 10,0,0) 

S problematikou členy seznámil pan Maroš a pan Lavička. 

Záměrem předkládané rozpočtové změny bylo přehodnocení rozpočtu roku 2023 k zajištění 

volných finančních zdrojů potřebných pro sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024.  

Vedoucí odborů byli vyzváni k důkladné kontrole a přehodnocení rozpočtu příjmů a výdajů 

jejich odpovědného místa, z níž následně byl předán finančnímu odboru podklad na úpravu 

rozpočtu roku 2023 převedením nevyčerpaných nebo nepotřebných prostředků (akce se 

neuskuteční v tomto roce) z výdajové části rozpočtu na základní běžný účet a snížení 

zapojení peněžních fondů, případně řádně zdůvodněný a oprávněný požadavek na navýšení 

výdajů, jež rozpočet nezohledňoval. Součástí kontroly byla i příjmová strana rozpočtu, kdy 

byl rozpočet příjmů u některých položek snížen z důvodu jeho nenaplnění oproti 

předpokladu, některé položky byly navýšeny o mimořádné, ve schváleném rozpočtu 

neplánované příjmy.  

Z podkladů jednotlivých odborů bylo zpracováno předkládané rozpočtové opatření, jehož 

celkovým výsledkem je: 

 • snížení rozpočtu v příjmové části celkem o 46.128.818,99 Kč, 

 • navýšení běžných výdajů (dále BV) v celkové výši 707.453,60 Kč 

 • snížení rozpočtu kapitálových výdajů (dále KV) v celkové výši 164.657,000 Kč  

 • úprava rozpočtu financování ve výši - 117.820.727,41 Kč. 

Celkem z rozpočtu roku 2023 byly uvolněny finanční prostředky ve výši 

117.820.727,41 Kč, z toho: 

- z Fondu rezerv a rozvoje města 20.000.000,00 Kč 

- z Fondu financování a obnovy vodoh. majetku (NR2024) 10.705.000,00 Kč 



3 

 

- ze zbú uvolněné finanční prostředky 87.115.727,41 Kč,  

 z toho: 

 rezervováno do NR 2024 částka 87.115.727,41 Kč 

 další uvolněné zdroje z přehodnocení rozpočtu pro NR 2024 je 0,00 Kč 

5. Rozpočtová opatření 

Přijato usnesení č. 73/2023  

Bod představil členům pan Maroš a paní Irová.  

V 15:25 h přišla paní Šebestíková. 

Pan Maroš seznámil členy s rozpočtovým opatřením číslo 166 – zapojení nespecifikované 

rezervy běžných výdajů finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 

kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – EHMK na zajištění služeb dle 

smlouvy se z.ú. České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028 o provádění 

veřejně prospěšných činností pro projekt EHMK 2028 ve výši 6.000.000 Kč. 

Paní Irová seznámila členy s ostatními rozpočtovými opatřeními.  

Jednalo se o: 

1. rozpočtové opatření číslo 124 – přesun části rozpočtu běžných výdajů útvaru hlavního 

architekta dle rozpisu v celkové výši 2.724.817 Kč a současně rozpočtu kapitálových 

výdajů dle rozpisu v celkové výši 3.605.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a kapitálových 

výdajů odboru územního plánování z důvodu zrušení útvaru a přesunu části jeho agendy dle 

schválených organizačních změn účinných od 1. 7. 2023,  

2. rozpočtové opatření číslo 154 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru správy 

veřejných statků dle rozpisu v celkové výši 11.967.000 Kč a současně rozpočtu 

kapitálových výdajů dle rozpisu v celkové výši 444.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

a kapitálových výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství z důvodu převedení správy 

a údržby zařízení světelné signalizace a telematických systémů včetně spotřeby energií dle 

schválených organizačních změn účinných od 1. 7. 2023,  

3. rozpočtové opatření číslo 163 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Strategické detektory 

a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ na zvýšení zůstatku 

peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 33.534.139,65 Kč,  

4. rozpočtové opatření číslo 164 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Modernizace systému 

řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa“ na zvýšení zůstatku peněžního fondu – 

Fond rezerv a rozvoje města ve výši 9.320.323,95 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 165 – snížení investičního transferu zřízené příspěvkové 

organizace MŠ a ZŠ Nová k navýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 

organizace pro vybavení odborné učebny jazyků nábytkem a IT technologiemi v rámci 

předfinancování dotace z OP ITI v celkové výši 2.041.809,66 Kč. 

Proběhlo oddělené hlasování: 

RO 124,154,163,164 a 165  (11 - 11,0,0) 

RO 166                                 (11 - 9,0,2) 

6. Záměr připojení statutárního města České Budějovice k „Daňovému milostivému létu“ dle 

zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 

v platném znění  

Přijato usnesení č. 74/2023 (11 - 11,0,0) 

Bod uvedl pan Maroš. 

Materiál předkládaný zastupitelstvu města má vazbu na rozpočet, neboť připojením města 

k Daňovému milostivému létu by došlo: 

1. k automatickému zániku bagatelních nedoplatků na místních poplatcích v celkové výši 



4 

 

12.462,23 Kč, které by mohly být v případě jejich vymožení součástí daňových příjmů 

města, 

2. mohly by narůst příjmy města z uhrazených nedoplatků na místních poplatcích, u nichž 

by dlužníci po jejich zaplacení požádali o odpuštění příslušenství (tzn. až do výše 

3.397.482 Kč nařízených exekucí), 

3. v souvislosti s úhradou nedoplatků na místních poplatcích by pak došlo ke snížení 

očekávaných příjmů města v podobě odpuštěného příslušenství, tj. exekučních nákladů za 

nařízení daňové exekuce v jednotlivé výši 500 Kč, až do maximální celkové výše 

883.500 Kč. 

Konečný dopad na příjmy města nelze v tuto chvíli plně vyčíslit, neboť není zřejmé, kolik 

dlužníků Daňového milostivého léta využije. Po zkušenostech z předchozích let, kdy ze 66 

nařízených exekucí, ve kterých bylo „oprávněným“ statutární město, požádal v rámci 

„Milostivého léta“ o prominutí exekučních nákladů pouze 1 dlužník, však lze předpokládat, 

že se pravděpodobně ani nyní nebude jednat o žádné dramatické částky. 

Pan Lavička dodal, že je to spíše gesto, než zdroj příjmů.  

7. Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. 

s.  

Přijato usnesení č. 75/2023 (11 - 11,0,0) 

Bod uvedl pan Maroš. 

Jedná se o poskytnutí mimořádné dotace pro Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s. 

na dofinancování výstavby nového hokejbalového hřiště, ve výši 200 tis. Kč.  

SK Pedagog sdružuje celkem 10 oddílů. Oddíly se věnují jak výkonnostním, tak rekreačním 

sportům. Z těchto oddílů je 8 oddílů sportovních a 2 oddíly jsou pouze rekreační. Sportovní 

klub se věnuje výchově mládeže už od 5-ti let věku. Členskou základnu tvoří téměř 650 

členů, z toho téměř polovinu tvoří děti a mládež. Sportovní klub Pedagog České Budějovice 

z.s. v roce 2022 připravil projekt na modernizaci sportovní infrastruktury. V lednu 2023 

podal žádost o dotaci z Jihočeského kraje, v květnu 2023 byla s krajem podepsána dotační 

smlouva ve výši 3.992.000 Kč (s 34% spoluúčastí) na zateplení budovy a tělocvičen, 

vzduchotechniku a rekuperaci, na rekonstrukci a modernizaci hokejbalového hřiště. 

Hokejbalové hřiště je využívané nejen vlastními oddíly, ale využívají ho i střední školy, 

základní školy, mateřské školy a neziskové organizace, a to zcela zdarma. Každé prázdniny 

hřiště využívají příměstské tábory. 

Předseda FV informoval členy o již vyplacených dotacích SK Pedagog, a to 250 000 Kč na 

povrch hřiště v roce 2015 a na multifunkční hřiště ve výši 2,2 mil. Kč v roce 2020. 

8. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na ledě  

Usnesení nebylo přijato (11 - 0,10,1) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku 

Spolek Muzikál na ledě.  

SPOLEK MUZIKÁL NA LEDĚ se sídlem v Praze, vychovává a připravuje dětské 

a juniorské krasobruslařské talenty. Tito mladí sportovci jsou součástí krasobruslařského 

souboru, jenž účinkuje v představení Kouzelný muzikál na ledě POPELKA, který bude 

uveden v rámci Vánočního turné 2023 v Českých Budějovicích v Budvar aréně 

17. prosince 2023. Spolek úzce spolupracuje se společností WORLD ON ICE s.r.o., která je 

pořadatelem představení. Nutno podotknout, že cena vstupného se pohybuje od 790 Kč do 

1.590 Kč na osobu. Finanční prostředky by byly použity na zajištění části přípravného 

tréninku mladých sportovců, který obsahuje pronájem ledové plochy, pronájem tělocvičny 

a trenérské zajištění. 

Sportovní komise projednala na svém jednání dne 22. 8. 2023 výše zmíněnou žádost, 

kterou nedoporučuje Radě města České Budějovice podpořit. 



5 

 

Rada města České Budějovice projednala na svém jednání předložený materiál, ke kterému 

nepřijala usnesení a nedoporučuje ho Zastupitelstvu města schválit. 

9. Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 

reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 

2022/2023  

Přijato usnesení č. 76/2023 (11 - 10,0,1) 

Bod uvedl pan Maroš, Jedná se o poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému 

klubu České Budějovice z. s. za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné 

výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023, ve výši 600.000 Kč. 

10. Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích  

Přijato usnesení č. 77/2023 (11 - 10,1,0) 

Bod uvedl pan Lavička a pan Maroš. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti 

veřejného školství v roce 2023 pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích. 

11. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 

2022  

Přijato usnesení č. 78/2023 (11 - 11,0,0) 

Bod krátce uvedl pan Lavička a pan Maroš. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu 

města České Budějovice na podporu sportu v roce 2022. Pan Lavička zhodnotil vyúčtování 

dotací. Podotknul, že bude chtít monitorovat společnosti čerpající dotace v různých 

oblastech. 

12. Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo nábřeží", 

"Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x 

Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské", "ČOV - 

rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka", "Stavební úpravy ulice 

Boleslavova" a "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice" 

Přijato usnesení č. 79/2023  

Bod uvedl pan Lavička a pan Maroš. Jedná se o záměry vypsání veřejných zakázek na 

zhotovitele následujících akcí: 

1. "Zátkovo nábřeží", 

2. "Parkovací dům Máj", 

3. "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína 

Sovy", 

4. "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské", 

5. "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka",  

6. "Stavební úpravy ulice Boleslavova", 

7. "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice", dle důvodové zprávy. 

Některé záměry byly uvedeny podrobněji.  

V 16:02 odešla paní Kudláčková. 

V 16:05 přišla paní Kudláčková. 

Členové FV se dohodli, že budou hlasovat odděleně. 

"Zátkovo nábřeží“  (11 - 10,1,0) 

  Ostatní záměry     (11 - 11,0,0) 

13. Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody v domě v Českých Budějovicích v období 25. 2. - 

14. 6. 2004"  

Přijato usnesení č. 80/2023 (11 - 11,0,0) 

Bod uvedl krátce pan Lavička. Jedná se o odpis pohledávky vedené za konkrétní fyzickou 



6 

 

osobou v částce 78 121 Kč s příslušenstvím, vzniklé neuhrazením nákladů na dodávku 

pitné vody v období 25.2. - 14.6.2004. Nicméně pohledávka je již nevymahatelná, protože 

je od 16. 12. 2007 promlčena (splatnost faktury ze dne 2. 12. 2004 nastala dne 

16. 12. 2004), promlčecí doba činila i dle starého občanského zákoníku, jímž se tato 

pohledávka řídila, 3 roky.  

14. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 

2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028  

Přijato usnesení č. 81/2023 (11 - 9,0,2) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu města 

České Budějovice na podporu projektů pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých 

Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028. Ze 14 smluvně uzavřených projektů 

v rámci Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2022 

v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 bylo 11 

realizováno. U 3 projektů nebylo předloženo vyúčtování a příjemci byli vyzvání k vrácení 

poskytnuté dotace. 

15. Vyhodnocení dotačního programu na podporu kultury v roce 2022  

Přijato usnesení č. 82/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům krátce pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu 

města České Budějovice na podporu kultury v roce 2022. V rámci dotačního programu na 

podporu kultury v roce 2022 bylo uzavřeno 112 smluv, celkový počet realizovaných 

projektů byl 111. 

V 16:15 odešel pan Kadlec. 

16. Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu Ekologického 

fondu  

Přijato usnesení č. 83/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička.  

Jedná se o: 

1. zřízení Ekologického fondu města České Budějovice 

2. schválení statutu Ekologického fondu města České Budějovice 

Ekologický fond by měl být nástrojem, jak při minimálním zásahu do rozpočtu města dojde 

k zajištění zvýšení kvality a počtu zeleně v intravilánu města. Z výzkumů vyplývá, že 

kvalita zeleně a její dostupnost se významně podílí na ochotě občanů setrvávat a bydlet ve 

větších aglomeracích. 

Zdroje fondu:  

- jsou vybrané pokuty za přestupky v ochraně životného prostředí, odvody za zábor 

zemědělské půdy a lesa, dary 

 - další ze zdrojů jsou odvody za zábor zemědělské půdy, lesa a za pokácené dřeviny, 

jejichž část je příjmem obce a i tyto finanční prostředky mají sloužit ke zlepšení životního 

prostředí. Předpokládané příjmy fondu se pohybují v řádu nižších statisíců korun 

(přestupky a odvody za zemědělský půdní fond), přesně je však nelze stanovit, protože jsou 

závislé na množství zastavovaných ploch a četnosti přestupků 

Fond by zajišťoval možnost získání finančních prostředků za pokácené dřeviny. Dále je 

možné použít prostředky fondu na zpracování koncepčních studií a chemických analýz, 

péči o chráněná území, příspěvky na materiální vybavení v oblasti životního prostředí 

města, ekologickou výchovu, odborné posudky myslivosti, likvidace havárií (viz statut 

fondu - výdaje fondu) na území města České Budějovice a lokality ve správě odboru 

životního prostředí na území ORP České Budějovice. Finanční prostředky by mohly 



7 

 

využívat i jiné odbory Magistrátu města České Budějovice, pokud splní účel výdajů fondu 

(ekologická výchova, průzkumy, zlepšení prostředí apod.). 

17. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt Budějcká 

stravenka – úklid města s lidmi bez domova  

Přijato usnesení č. 84/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 

Charitě České Budějovice na zajištění projektu Budějcká stravenka - úklid města s lidmi 

bez domova ve výši 200 tis. Kč. 

Projekt Budějcká stravenka je realizován již čtyři roky a jeho cílem je zapojit lidi bez 

domova do činnosti prospěšné pro město, obnovit jejich pracovní návyky. Za tuto činnost 

získávají pak jako odměnu 1 stravenku v aktuální hodnotě 70 Kč.  Úklid probíhá především 

v centru města či přilehlých oblastech 3 dny v týdnu. Lokalita úklidu je vytipována 

koordinátorem projektu dle aktuální potřeby nebo na základě požadavků od odboru Správa 

veřejných statků magistrátu města. 

18. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku 

Přijato usnesení č. 85/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace Charitě 

České Budějovice na zajištění provozu Taxíku Maxíku ve výši 349.923 Kč. na částečnou 

úhradu provozu automobilu Taxík Maxík za období od 01.01.2023 do 30.06.2023. Dotace 

je poskytována zpětně na základě smlouvy o provozování automobilu Taxík Maxík.  Pro 

rok 2023 je za tímto účelem alokována částka 700 tis. Kč. Automobil Taxík Maxík byl 

darován městu České Budějovice na základě darovací smlouvy. Celkem za sledované 

období (od 01.01.2023 do 30.06.2023) využilo služby Taxíku Maxíku 431 osob (včetně 

jejich doprovodu a opakovaně) a uskutečnilo se 1 378 jízd (průměrně se realizuje cca 230 

jízd měsíčně).  Oproti předchozímu období došlo k nárůstu počtu jízd. 

Pan Švehla poznamenal, že by bylo možná dobré tuto službu lépe propagovat. 

19. Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých Budějovicích  

Přijato usnesení č. 86/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil krátce členům pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace na 

zajištění terénní hospicové péče pro občany města. 

20. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 

v roce 2022  

Přijato usnesení č. 87/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil krátce členům pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu 

města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2022. Dotační program na 

podporu sociální oblasti v roce 2022 proběhl standardně a bezproblémově. Poskytnuté 

dotace především do sociálních služeb napomohly k udržení jejich místní, časové 

a kapacitní dostupnosti pro potřebné občany města. 

21. Vyhodnocení dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2022  

Přijato usnesení č. 88/2023 (10 - 10,0,0) 

Bod představil krátce členům pan Lavička. Jedná se o vyhodnocení Dotačního programu 

města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2022. Všechny smluvně 

uzavřené projekty v rámci Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

cestovního ruchu v roce 2022 byly realizovány. 

22. Diskuse členů 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 



8 

 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

5. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:23 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 12.6.2023 a schválení 

programu 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 69/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

s c h v a l u j e  
zápis z jednání FV ze dne 12.6.2023 a program jednání FV dne 11.9.2023. 
 

K bodu:  Plnění daňových příjmů ze sdílených daní 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 70/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění daňových příjmů. 

 

K bodu:  Přehled finančního hospodaření za 1. pololetí 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 71/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023. 

 

K bodu:  Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu 2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 72/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření 155 - úprava rozpočtu 2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření číslo 155 - úpravu rozpočtu roku 2023 na 

základě provedené kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to snížení 

rozpočtu příjmů v celkové výši 46.128.818,99 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové 

výši 707.453,60 Kč, snížení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 164.657.000 Kč 

a úpravu rozpočtu financování v celkové výši 117.820.727,41 Kč; v rámci úpravy financování 

schvaluje snížení zapojení peněžního fondu - Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 

20.000.000 Kč, peněžního fondu - Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve 

výši 10.705.000 Kč a zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 87.115.727,41 Kč. 
 



9 

 

K bodu:  Rozpočtová opatření 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 73/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtová opatření číslo 124, 154, 163 až 166, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozpočtové opatření číslo 124 – přesun části rozpočtu běžných výdajů útvaru hlavního 

architekta dle rozpisu v celkové výši 2.724.817 Kč a současně rozpočtu kapitálových výdajů dle 

rozpisu v celkové výši 3.605.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a kapitálových výdajů odboru 

územního plánování z důvodu zrušení útvaru a přesunu části jeho agendy dle schválených 

organizačních změn účinných od 1. 7. 2023, 
2. rozpočtové opatření číslo 154 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru správy 

veřejných statků dle rozpisu v celkové výši 11.967.000 Kč a současně rozpočtu kapitálových 

výdajů dle rozpisu v celkové výši 444.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů a kapitálových 

výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství z důvodu převedení správy a údržby zařízení 

světelné signalizace a telematických systémů včetně spotřeby energií dle schválených 

organizačních změn účinných od 1. 7. 2023, 
3. rozpočtové opatření číslo 163 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Strategické 

detektory a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ na zvýšení 

zůstatku peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 33.534.139,65 Kč, 
4. rozpočtové opatření číslo 164 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Modernizace 

systému řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa“ na zvýšení zůstatku peněžního 

fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 9.320.323,95 Kč, 
5. rozpočtové opatření číslo 165 – snížení investičního transferu zřízené příspěvkové organizace 

MŠ a ZŠ Nová k navýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizace pro 

vybavení odborné učebny jazyků nábytkem a IT technologiemi v rámci předfinancování dotace 

z OP ITI v celkové výši 2.041.809,66 Kč, 
6. rozpočtové opatření číslo 166 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 

odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup 

ostatních služeb – EHMK na zajištění služeb dle smlouvy se z.ú. České Budějovice – Evropské 

hlavní město kultury 2028 o provádění veřejně prospěšných činností pro projekt EHMK 2028 

ve výši 6.000.000 Kč. 

 

K bodu:  Záměr připojení statutárního města České Budějovice k „Daňovému milostivému 

létu“ dle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 

daňových dluhů, v platném znění  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 74/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" 
dle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů, v platném znění, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému 

milostivému létu" dle zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 

daňových dluhů, v platném znění. 
 



10 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog 

České Budějovice, z. s.  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 75/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České 
Budějovice, z. s., 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z.s. 

IČO: 48208884, se sídlem Branišovská 581/36, PSČ: 370 05, České Budějovice, 

na kofinancování projektu - rekonstrukce a modernizace hokejbalového hřiště, ve 

výši 200.000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu. 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 

s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů 

v sezóně 2022/2023  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 76/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České 
Budějovice, z. s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné 
výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice z. s., IČO: 

60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01 za reprezentaci města 

České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023, ve výši 

600.000 Kč; 
2. veřejnoprávní smlouvu. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 77/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 
výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2023 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích; 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 



11 

 

K bodu:  Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu 

sportu v roce 2022  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 78/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2022, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 

na podporu sportu v roce 2022. 

 

K bodu:  Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo 

nábřeží", "Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka 

Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky 

Krásnohorské", "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - 

splašková linka", "Stavební úpravy ulice Boleslavova" 

a "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice" 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 79/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo 
nábřeží", "Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, 
křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka 
Plynárenská - Elišky Krásnohorské", "ČOV - rekonstrukce usazovacích 
nádraží a lapáků písků - splašková linka", "Stavební úpravy ulice Boleslavova" 
a "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice", 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících 

akcí: 
1. "Zátkovo nábřeží", 
2. "Parkovací dům Máj", 
3. "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy", 
4. "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské", 
5. "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka", 
6. "Stavební úpravy ulice Boleslavova", 
7. "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice", dle důvodové zprávy. 

 

K bodu:  Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody v domě v  Českých Budějovicích v období 

25. 2. - 14. 6. 2004"  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 80/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody v domě v Českých Budějovicích v období 25. 2. - 

14. 6. 2004", 
II. d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky vedené za konkrétní fyzickou osobou v částce 

78 121 Kč s příslušenstvím, vzniklé neuhrazením nákladů na dodávku pitné vody v období 25.2. 

- 14.6.2004. 
 



12 

 

K bodu:  Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro 

rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 

2028  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 81/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
projektů pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské 
hlavní město kultury 2028, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 

na podporu projektů pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 

město kultury 2028. 
 

K bodu:  Vyhodnocení dotačního programu na podporu kultury v roce 2022  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 82/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2022, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 

na podporu kultury v roce 2022. 

 

K bodu:  Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení 

statutu Ekologického fondu  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 83/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu 
Ekologického fondu, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. zřízení Ekologického fondu města České Budějovice, 
2. schválení statutu Ekologického fondu města České Budějovice. 

 

K bodu:  Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt 

Budějcká stravenka – úklid města s lidmi bez domova  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 84/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt 
Budějcká stravenka - úklid města s lidmi bez domova, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČ 60072709, na 

zajištění projektu Budějcká stravenka - úklid města s lidmi bez domova ve výši 200 tis. Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 



13 

 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 85/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČ 60072709, za zajištění provozu 

Taxíku Maxíku ve výši 349.923 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých 

Budějovicích  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 86/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých 
Budějovicích, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové péče pro občany města těmto 

poskytovatelům: 
a) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., IČ 70853517, ve výši 220.000 Kč, 
b) Ledax o.p.s., IČ 28068955, ve výši 321.500 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 

oblasti v roce 2022  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 87/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 

2022, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 

na podporu sociální oblasti v roce 2022. 

 

K bodu:  Vyhodnocení dotačního programu na podporu cestovního ruchu v roce 2022  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 88/2023: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 

2022, 
II. d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města vzít na vědomí vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice 

na podporu cestovního ruchu v roce 2022. 



14 

 

V Českých Budějovicích dne 11. 9. 2023 

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru 

Mgr. Viktor Lavička, MBA 

předseda výboru 


